PAGE

[image: image1.jpg]

Администрация Клёповского сельского поселения

Бутурлиновского муниципального района
Воронежской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  15.03. 2022 года №  11
с.Клёповка
О внесении изменений в постановление администрации Клёповского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области от 14.12.2015 г. № 107 «Об утверждении административного регламента администрации Клёповского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в муниципальной собственности без проведения торгов»
В соответствии с Федеральными законами от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Земельным Кодексом Российской Федерации, рассмотрев протест прокуратуры от 25.02.2022 г .№ 2-1-2022/168, администрация Клёповского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент администрации Клёповского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в муниципальной собственности без проведения торгов», утвержденный постановлением администрации Клёповского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области от 14.12.2015 г. № 107, следующие изменения:
1.1. В подпункте 5) пункта 2.6.1. части 2.6:
1.1.1. После слов:
«-подпунктом 32 пункта 2 статьи 39.6 ЗК РФ:

а) документы, удостоверяющие (устанавливающие) права заявителя на испрашиваемый земельный участок, если право на такой земельный участок не зарегистрировано в ЕГРП;»
дополнить словами:

«- подпунктом 38 пункта 2 статьи 39.6 ЗК РФ:
а) договор об условиях деятельности в свободной экономической зоне;

б) инвестиционная декларация;

в) свидетельство о включении юридического лица, индивидуального предпринимателя в единый реестр участников свободной экономической зоны;

- подпунктом 41 пункта 2 статьи 39.6 ЗК РФ:

а) определение арбитражного суда о передаче публично-правовой компании "Фонд защиты прав граждан - участников долевого строительства" прав застройщика на земельный участок с находящимися на нем объектом (объектами) незавершенного строительства, неотделимыми улучшениями;».

1.1.2. После слов:

«- подпунктом 16 пункта 2 статьи 39.10 ЗК РФ:

а) соглашение об изъятии земельного участка для муниципальных нужд или решение суда, на основании которого земельный участок изъят для муниципальных нужд.»
дополнить словами:

«- подпунктом 22 пункта 2 статьи 39.10 ЗК РФ:
а) Определение арбитражного суда о передаче публично-правовой компании "Фонд защиты прав граждан - участников долевого строительства" прав застройщика на земельный участок с находящимися на нем объектом (объектами) незавершенного строительства, неотделимыми улучшениями.».

2. Настоящее постановление опубликовать в Вестнике муниципальных нормативно- правовых актов Клёповского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области.
3.  Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.
Глава Клёповского сельского поселения

       Н.Я.Торубка
PAGE